
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 
CNPJ: 09.151.473/0001-64 

 
 

PORTARIA 005/2023 

 

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Municipal nº. 208/2001. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo empregatício, Inalda 

Formiga Soares CPF: 991.269.404-00 como membro titular e Remulo Ferreira Queiroz como 

membro CPF 727.709.104-34 suplente representante dos professores da rede municipal de 

ensino, junto ao Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação – CONFUNDEB; Neste ato os mesmos exercerão a função de PRESIDENTE e 

VECE- PRESIDENTE. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 17 de Janeiro de 2023. 

 

 

 

 
___________________________________ 

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SÁ 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 


